miseri, miseri vitum, et proposuit mensam suam.
2^a **Doctrina excellentia.** Doctrina est vera magna, I, 203, 2. **Audite quoniam de rebus magnis locura vestra.** Et experientur labia mea, ut reela praediceat. **Ius publicitudo in quo sitatis.** VI, 162, 1, 2; **Preciosa erit tua (doctrina tua), cum servaveris eum in ventre tuo, et redundabit in latibus tuis.** Doctrina vera et divina potior est omnibus argutis philosophicis, X, 257, 2; **Anima viri sancti evanescit aliquando vera, quam sicut circumspetores redentes in excuso ad speculum.** Sapientia non tanquam aurum annulas, IX, 372, 2; **Ornamenta aureum prudenter doctrina, et quasi brachialis in brachio dextra.** Doctrina sana est cana et crassa, XIX, 268, 2; **Depositi eiusodi, devitans crofanas vocum novitatem.** Doctrina sana et cana est velut mater grandava, VI, 198, 1; **Audi patrem tuum qui genuit te, et ne contineas, cum senuerit mater tua.** Siquidem latet in deformi corpore, IX, 332, 2; **Brevius in voluntate est apis, et initium duloris habet fructus illius.** Doctrina sacra neglectus multo affert reipublice, XI, 405, 2; **Cum prophetia deficeret, dissipabatur populus.**

3^a Doctrina acquirenda est ei cui alias docere inveniuntur, et quomodo. Doctrina et veritas sacerdoti nullibet necessaria est, XVI, 340, 1. Doctrina acquisita prodit insectam, IX, 502, 2; **Cum consummaverit homo, tunc incipiet, et cum quieverit, operabilis (vulnus cum Romanis) operabilis, eto-**ppressata, id est perplexus erit, dubius, anceps.

Doctrina vera redolit humilitatem, Job, 643, 1. Non est temere ostendanta, 623, 2; **Si latulus sum super multas divitias, et quia plurima revereris manus mea, Eam plus agno facias, sepo ignominiam sibi accersit,** V, 541, 2; **Qui altum facit domum suam, queritur ruinam;** et qui exaltat disere, incidit in mala.

4^a Doctrina consentanea cum opere. XIV, 318, 1. Est vita probanda, VI, 141, 2. Doctrina ornatur a sancta vita, X, 151, 1, 2; **Geomuta orbem-uli in ornamento auri, et comparato insectorum in concilio vini.** Charitate et virtutibus mixta prodest omnia; sine illis inflat, V, 541, 1, 231, 1. Doctrina bonus operibus destituta dannabilis est, XVIII, 63, 1; **Qui ergo altius doceas, tēpsum non doceas;** qui prædictas non sursum, furaris.

5^a Doctrina praedicanda est, et quomodo. Doctrina non debet abscondi, sed in aperto produci, IX, 1, 2; **Sapientia absconsa, et thesaurus invirus, quae utilitas in utroque?** Doctrina sine eloquentia parum aliud prodest, V, 506, 1; **Qui sapiens est corde appellabitur prudens, et qui dulcis eloqui, majora perspect.** Doctrina non est temere diffundenda, Job, 523, 1; **Qui ligat (Deus) aquas in nubibus suis, us non erumpant pariter deorum.** Doctrina spiritualis per modum nubis tenui insitula, ibid. Captui auditorum accommodanda, 581, 2; **Qui me audiebant, expectabant sententiam meam, et intenti lacebant ad consilium meum.** Su-

per illosstellabat eloquium meum. Doctrinam legis divine vendere pecunia, simonia est, XIV, 93, 1; **Principes ejus in maneribus judicabant, et sacerdotes ejus in mercede docebant, et profectus ejus in pecunia divinabant.** Quando pro doctrina licetum sit pretium accipere, VI, 198, 2; **Veritatem eam, et noli vendere sapientiam, et doctrinam, et intelligentiam.**

6^a Doctrina ab auditorebus accipienda, et quomodo. Doctrina ingreditur in aures et mentem auditorum, VI, 191, 2 et seq.; **Ingradit ad doctrinam eam tuum, et auris tua ad verba scientiarum.** Doctrina prudenter est, IX, 209, 2; **Sapientia enim doctrina secundum hominem est ejus, et non est multis manifesta.** Ita stultus, 571, 2; **Compedes in pedibus, stultus doctrina, et quasivincula manuum super manus destram.** Doctrina prudenter est facilius, V, 408, 1; **Quarit derisor sapientiam, et non inventit; doctrina prudenter facilis.** Ejus fructus dulcis, labor difficilis, VI, 62, 2; **Matuta est, matutum est, dicit omnis empor; et cum recesserit, tum gloriabitur.** Doctrina ruminanda est post auditionem, 162, 2; **Pulchra erit tibi (doctrina mea) cum servaveris eam in ventre tuo, et redundabit in latibus tuis.** Doctrina sancta et sapientia docentem et discipulam Dao et hominibus reddit acceptum, V, 390, 1; **Doctrina bona dabit gratiam.**

II. DOCTRINA CHRISTIANA. 1^a **Doctrina Christi qualis.** XV, 217, 2; XVI, 410, 4. Doctrina Christi et scribarum quomodo differat, XV, ibid. Ejus doctrina octo characteres, ibid. Cur doctrina evangelica summam Matthaeus intitul predicationis Christi proponeretur, 137, 1. Doctrina Christi paradoxia, XIII, 251, 2. Doctrina Christi portentosa XIV, 388, 1. Est certa et infallibilis, XIX, 338, 2; **Fidelis sermo est, et his volo te confirmare.** Doctrina Apostolorum est fundamentum Ecclesiae, XVIII, 607, 4; **Sed est cives sanctorum et domestici Dei, superdiffusi super fundamentum Apostolorum.** Tripli ratione Mosaicus preferitur, XIX, 330, 1; **Mulierianum, multique modis olim Deus logenos patribus in Propheta, novissime diebus istis locutus est nobis in Filio.** Doctrina suam Christus multis confirmavit, tum hominibus in dative, tum argumentis in ablativo, XIII, 429, 1, 2. **Confirmat autem pectus multis hebdomada una.** Documenta quodam Christus dedi pro solis Apostolis, quodam pro omnibus fidelibus, XVI, 178, 2; **Ali autem ei Petrus: Domine, ad nos dicis hanc parabolam, an et ad omnes?** Doctrina christica est bonum depositum, XIX, 279, 2; **Bonum depositum custodi, per Spiritum sanctum qui habitat in nobis.**

2^a Doctrina Christi fructus et commoda. Est sola salutifera, XIX, 303, 2; **Et quia ab infante sacras litteras nosti, quae te possunt instruire ad salutem.** Argento designatur, V, 297, 2; **Argentum electum lingua justi.** Et in omnibus non parem fructum parum, XV, 319, 1 et seq. Doctrina evan-

gencia moribus est exprimenda, XVIII, 413, 2; **Glorias autem Deo, quod.... obeditis... ex corde in eam formam doctrinam, in quam traditis estis.** Doctrina Christiana est sequenda, XVI, 436, 2; **Qui sequitur me, non ambuat in tenebris, et habebit lumen vi'.** Doctrina christiana quam afferat libertatem, XVI, 446, 1 et seq.; **Si vos manseritis in sermone meo, vere discipuli mei eritis, et cognoscetis veritatem, et veritas liberabit vos.** Deducit ad beatam immortalitatem, ibid., 2. Simplex doctrina de Christo dicitur lac, XVIII, 267, 1, 2; **Tangam parvulus in Christo, los coibis potum dedi, non escam.** Doctrina evangelica laeti similes est, XX, 277, 2; **Sicut modo geniti infantes, rationabile sine dolo lac concepisse.** Doctrina regis divinae et christiane lacte designatur, V, 36, 1. Doctrina evangelica mente impinguat, est pluvia celestis, XI, 154, 2. **Nubibus mandabo ne pluant.** Pluviae comparatur, V, 439, 1, 2. Et cetera, 140, 1. Doctrina Christi et Apostolorum in aliis fuit patens domini David quem describit Zacharias, XIV, 516, 1, 2.

Doctrina est lux Ecclesiae, I, 651, 1, 2. Candebat Dei denotator, XIX, 432, 2; 436, 1. Seetiam velut lux ad remissatas gentes extendit, IX, 665, 1; **Quoniam doctrinam quasi anteceduanum illumino omnibus, et enravore illam usque ad longinquum.** Hæc vocatur aurora, ibid. Paulatinus se diffidit, ibid. Doctrina evangelica semper in una lingua floruit, XIV, 303, 2; **Tunc reddam populis labium electum, ut innocentem omnes nomine Domini.** Doctrina praeconus Evangelii in Ecclesia est necessaria, XIX, 528, 2 (Vide SAPIENTIA).

III. DOCTRINA FALSA. Doctrina fallaciam et mendaciam semper suspecta est, V, 390, 2; **Doctrina bona dabit gratiam; in timore contemplorum vrago.** Doctrina falsa est vera loqua compara morti, IX, 163, 1; **Est et alia loqua contraria morti, non inventari in hereditate Jacob.** Doctrina erronea est mystica adultera, V, 587, 1. Doctrina sapientum et stultorum discrimen, 506, 2; **Fons vita eruditio possidentis; doctrina stultorum fatuus (Vide EAON).**

Doctrina hereticorum et Gentilium falsa est et amara, XII, 853, 4. Doctrina felicitas hominum animas interimes sunt heretici, XIV, 232, 2; **Vt qui potum dat amico suo, mittens fel suum, et inebrians ut aspiciat nuditatem ejus.** Doctrina incerta, curiosa, pomposa vano doctoris est velut foenum, stipula, XVIII, 270, 1; **Si quis superadfecit super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fannum, stipulam, uniuscujusque opus manifestum erit.** Doctrina neva examinanda est in concordia cum antiqua Ecclesiæ fide, 618, 1; **Licet nos, ad angelus de celo evangelizet vobis, praterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit (Vide HERESIS).**

DOCTUS. Doctus ab indeo qui differat, V, 108, 2. Docti sunt plerisque modesti et taciturni,

Stultus quoque, si lacuerit, sapiens reputabatur; et si compresserit labia sua, intelligens. Docti multi fueri difformes corpore, IX, 32, 1. Docti sed immunda vita, comparantur qui annulum aureum habent in naribus, V, 333, 2. Qui festinata satagat evadere docti, nihil vel parum proficiunt, 385, 1, 2; **Substantia festinata multiplicabatur.** Docti sint comes et humiles, X, 454, 1; **In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum.** Docti viri sermo quam sit efficax, V, 508, 4, 2; **Favus mellis composite verba; dulcedo anima satiavit ossum.** Quia enim arte condit et instruit, ibid. Docti in dubiis sunt consulendi, X, 497, 2; **Sine mendacio consummabitur verbum iugis, et sapientia in ore fideli complanabitur.** Ab illis capienda sunt consilia, 253, 2. Docti fulgebunt in splendor firmamentis, XIII, 169, 1. Quales ille sunt, ibid., 2.

DOGUMATA. Dogmata sapientia divina cur vorcent mysteria, IX, 209, 1; **Sapientia enim doctrina secundum nomen est ejus, et non est multis manifesta.** Dogmata Christi fuere parsimonia et parabolæ, et cur, V, 18, 2. Dogmata sublimia Evangelii, XX, 7, 2. Dogmata sapientia quae sunt in Ecclesia, sunt antiqua, VII, 407, 1; **Verba sapientium sicut stimuli, et quasi clavis in altum deponi, que per magistrorum consilium data sunt a pastore uno.**

DOLOR. 1^a Dolores Hebrewi cur vocent funes, XVII, 97, 2; **Quem (Christum) Deus suscitavit, solitus doloribus inferni.** Dolores vocantur ab Apostolo infirmitates, XIX, 390, 2; **Non enim habemus Pontificem, qui non possit compati infirmatibus nostris.** Dolor quodvis accusat et detestatur quod ad rem de qua dolet quoquo modo attingit, XII, 163, 4. Dolor vehemens stuporem sensibus et menti induxit, XI, 614, 2. Dolor vehemens loqualem admittit, XIII, 585, 1; **Ideo gradiens in tempore illo lacebit, quia tempus malum est.** Acerbitatem doloris solet Scriptura exprimere per obscurationem solis, luna et stellarum, XII, 729, 2; **Et operiam, cum extinctus fuerit, calum, et nigrere faciam similes ejus.** Dolor animi creat dolorem corporis, IV, 277, 4; **Tunc Tobias ingomuit, et capit orare cum lacrymis.** Doloris varia signa externa, 397, 1. Doloris signa externa cum virtute consistunt, Job, 41, 2; 96, 1. Dolor sapientum quis sit, VII, 248, 1; **Calumnia conturbat sapientem, et perdet robur cordis illius.**

2^a Dolores origo est inexpectatio, XII, 465, 4. Dolores nascitur ex iniquitate, V, 365, 2; **Dolus hebreus.** pollest verti dolor in corde cogitantum mala; qui autem pacis ineunz consilia, sequitur eos gaudium. Dolores comes est vespertus, et vespertinus dolor, IX, 491, 1. Dolores avaritiam sequit soliti, XIX, 260, 1; **Quam (cupido) quidam appetentes... inseruerunt se doloribus multis.**

3^a Dolorem anima sua premvit sapientia, V, 418, 1.

Caro quod nocte amaritudo anima sua, in gaudio eius non exsiccatur extraneus. Nullus dolor justum contristat, V. 366, 1: Non contristabit justum quidquid ei acciderit. Dolor levator compunctione, IX, 253, 4: Non desperabitur in consolacione, et cum lugentibus ambula. Dolores vite viri quid modicun sunt, XVIII, 444, 1, 2: Id enim quod in presenti est momentaneum et levitudo nostrae (Vide AFFLICTIO).

BOLOSUS. Dolosus quid sit, unde dicitur, XX, 274, 2: *Dileponentes igitur omnem malitiam et omnia dolitia. Dolos ex natura sua est in filiorum, et ex fine quem rehort, maiestiam accepit aut bonitatem, IV, 333, 2. Dolus malus in jure prohibitus, Job, 170, 2. Dolos per Protecan designator, VI, 403, 1: *Perversa via viri aliena est; qui aliena mundus est, rectum opus ejus. Eius via quam aliena sit, ibid. Indut formas variorum animalium, ibid. Dolos sunt bicordes, ut perdes, XII, 584, 1. Dolosi in sua lingua confidunt, Psalm. I, 64, 1: Qui dixerunt: Lingua nostra magnificabimur, labia nostra a nobis sunt. Dolos multos conatur edipere, X, 240, 1: Cor pravum debil tristitias, et homini peritus resistit illi. Ora blando tegit internam cordis malitiam, VI, 320, 2 et seq.: Quonodo si argento sordido ornare velis vas fictile, sic tibia tuuentis cum pessimo corde sociali. Quam blanditiae ejus sint noxie, 323, 2 et seq.: Lingua fallax non ait veritatem; et os lubricum operatur ruinas. Dolosorum nequitia, IX, 363, 2 et seq.: Sicut perdita inducitur in eaveam, et ut caprea in laqueum, sic et cor superborum, et stet prospector videns casum proximi sui. Dolosi sunt plenius otiosi, V, 369, 1. Dolus Deo dispiciet, 470, 2: Abominatio Domini cogitationes mota.**

2^a Dolosus suo dolo capi meretur, X, 40, 1: *Qui forena folsit, incidet in eam. Et qui statuit impudem proxino, offendet in eo. Et qui luengue ali ponit, peribit in illo. Incudit in frades et dolos, Deo permittente, quos justo struxit, VI, 103, 1, 370, 2 et seq.: Qui decipit justos in via mortis, in interitu suo curvet, Dolus huet tandem licet vel in futuro, X, 40, 2. In viis et actionibus suis non prosperabit, VI, 381, 2: Qui ambulet simpliciter, salvo erit; qui perverso gaudetur viis, concidetur simili. Dolosorum et munitionis merces justi, Psalm. I, 267, 2: Si erga edicatur ut videret, vana loquitor; et eis cognoscet iniquitatem sibi (Vide FRAUDULENTES).*

DOMESTICI (significat generaliter ejusdem habitatores domus). Domesticorum vinculum, est amor et concordia, IX, 668, 2 et seq. Domestici imprimis docendi et curandi, XIX, 239, 1: *Si quis auctem suorum, maxime domesticorum, curam non habet, fidem negavit, et est infidelis deterior. Domestici non est usquequam fidendum, X, 162, 2: Et a filii suis cave, et a domestici tuis attende. Domestici sunt maxime inimici hominis, XI,*

144, 1, 2. Domestici Pontificum quales esse debent, XIV, 387, 2 (Vide FAMILIA, SERVUS).

DOMINARI, DOMINATUS. Dominatus lucerna denotatur, VI, 6, 1. Domini mandi libido multis extit causa belli, IV, 317, 1: *Et gloriantur quasi potentes in potentia exercitus sui. Dominatus impotens et arrogans dominum et republicam perturbat, VI, 456, 2 et seq.: Per tria movetur terra, et quartum non potest sustinere: per servum cum regnaverit, etc. Dominari meetur qui bene servitur, V, 572, 2, 4: Antequam conteratur, exaltatur cor hominis: et antequam glorificatur, humiliatur. Domesticus sibi rex est, X, 430, 1, 2.*

DOMINICUS (S.). 4^a *S. Dominici orbis et pueritiae.* Ejus eximia sanctitas matre declarata præagnanti per visum catalogum faciem ore gestantem, I, 266, 2; 465, 2; II, 333, 2; X, 503, 1. Inde factus est totus ignobilis, X, 504, 1. Fuit factus sui ordinis, 14, 2. Ejus adhuc pueri in ore sederunt apes, V, 508, 1. Visus est adiutor puer in fronte gestare stellam, XIII, 172, 2; XVIII, 409, 4. Fuit theodictus, XIX, 429, 2.

2^a Ejus virtutes. Primo. Deum assidu in mente habebat, XI, 565, 2. Iugiter aut cum Deo, aut deo loquebatur, XX, 361, 1. Quidquid a Deo petit impetravit, 40, 1. Ejus raptus et extases, XVIII, 534, 1.

Secundo. Quam insignis fuerit virginitatis custos, II, 343, 2. Fuit velut angelus terrestris suo aeo, XIII, 229, 2. Quonodo cuidam donum castitatis obtinuerit, 114, 1.

Tertio. Singulis noctibus ter se ferre catena usque ad sanguinem cedebat, IX, 366, 2. Martyr illi cupidissimum, XV, 275, 2.

Quarto. Ipse et S. Franciscus de humilitate inter contendebant, XV, 108, 2.

Quinto. Ejus singularis in proximum charitas, II, 122, 1. Adhuc juvenis suis in communis fame Hispania distracti libros, XII, 632, 4. Salutis illorum quam esset avidus, 420, 2. Ipse predicator libro charitatis, VIII, 21, 1. Mitti tolerancia consequit haereticos convertentes, XI, 631, 2. A beata Virgine contra Albigenenses pugnaturus fuit instruens, V, 209, 1. Auctor est Rosarii beatae Virginis, IX, 540, 4.

Sexto. Ejus studium in Scripturam, I, 48, 4. Evangelium S. Matthei semper circumforebat, XV, 9, 2. S. Pauli Epistolæ memoria tenetabat, hic ei apparet suum illi offerens librum ad concionandum, XVIII, 10, 4.

3^a Ejus miracula et mors. Ex uno quindecim milia demonum pepulit, XVI, 134, 2. Miraculosa ejus fratribus providet Deus de cibo, 390, 2. Cum in Missa Christi corpus purissimum manibus in altum elevaret, cunctis qui aderant spectabunt, visus est cubiti unius altitudine a terra sublevatus, VIII, 144, 1. Visio scalæ circa mortem S. Dominici, qua indicabat successum et progressum ejus ordinis, I, 288, 2.

Dominici mortientia monita ad suos, IX, 241, 2; XVI, 534, 2.

DOMINICUS LORICATUS (S.). Dominicus Loricatus lorica ferrea carnem domuit, XV, 96, 2. Semper in austerioribus crevit et quotidie penitentias duriores exercebat, V, 378, 2; X, 33, 1; XIX, 34, 1. Quotidie per integrum Psalterium disciplinas faciebat, IX, 232, 2; X, 366, 2.

DOMINICANI. Dominicani primi quoq; libros legent ad predicationem, XVIII, 40, 1. Dominicorum priora fervor et devotion, XII, 41, 2. Dominicani Ecclesiæ in fine saeculi maxime propagnati contra antichristianos, predixit S. Teresia, XXI, 224, 4.

DOMINIUM. 1^a Dominum Dei in res omnes negant heretici, XX, 451, 4. Dominum supremum et ius in Deo quonodo sit cum debito, XIX, 312, 2.

2^a Dominum est triplex, summum et divinum, infinitum et humanum, et medium, quod est Christi qua homo est, XV, 604, 1. Hoc superate cetera regna et dominia, ibid. Dominum Christum ut homini in res creates et omnes omnium hominum et angelorum actiones erat summi coejusdam ordinis, V, 212, 2. Dominum Christi in omnes homines, XVII, 461, 2. Dominum plenum in animali soli Christo competit, XIX, 368, 4. Dominum pecuniarum datarum habuit Christus in communione, XVI, 506, 4, 2.

3^a Dominum hominis in ceteras creaturas, XIX, 367, 2. Dominum in bestias quale habet homo post peccatum, I, 153, 2. Dominum nostrum in res, nomini temporale est, XVII, 276, 2. Dominum molestum quid sit, VII, 294, 4. Dominum viri in mulierem, XVIII, 356, 2. Dominum uxoris in virum unde ortum habeat, IX, 279, 2. Dominum cordium promittunt viris apostolicis, XV, 434, 1.

DOMINUS. Dominator et Dominus quonodo differant, XX, 657, 2. Dominus proprium epitheton Dei est, XII, 1: *Dominus exercitum et rex glorie.* Sol Deo in Scriptura tributus, Psalm. I, 135, 4. Dominus, titulus erat Cæsarum, XVII, 417, 1, 2; XIX, 264, 2.

Domino suo quisquis stabat aut cadet, XVIII, 229, 1. Dominus adhærens unus spiritus est cum eo, 295, 2. Dominus fidelium quare sit Deus, XIV, 556, 4. Dominus debitus neme servire potest, XV, 497, 2 et seq.

Domini quales se erga famulos præbere debent, VI, 348, 2. Dominus asperior in servos sibi ipsi et familia noce, IX, 564, 4. Dominorum fastum rendunt Apóstolos, XVIII, 671, 2. Inter dominos magos et servos, distat solum nomen, X, 190, 1. Domini nulli a servis et domestici prolixi fuerit, IX, 363, 1.

DOMITIANUS. 4^a Domitanus quando ad imperium evectus, XVII, 9, 2. Ejus imperium an per equum palidum significatur, XXI, 137, 2. Varia ejus gesta, XVII, 40, 4. Quam esset sagittandi peritus, XII, 855, 2. Ejus inutilis occupatio et crudelitas in

captandis muscis, IX, 242, 2; XIV, 221, 1; 310, 4.

2^a Domitiani superbia et arrogancia, XX, 12, 4.

Se appellari jussit Deum, I, 509, 1; XIII, 79, 2.

3^a Secundam in Christianos persecutionem exercitavit, XXI, 141, 2; 265, 1. Hac persecuto quanta fuerit, XIII, 157, 1; XVII, 10, 1; XIX, 483, 2. Jubet interfici omnes de stirpe David progenitos, XVII, 14, 1. Eos exigitare desit eo quod mechanici esent, XIX, 170, 1. Joannem Evangelistam in domum ferventis olei misit, XIII, 157, 1; XVII, 10, 2.

4^a Domitanus erat pavidus et suspicax, VI, 17, 4.

Porticum, in quibus spatiari consueverat, parietes sphingite distinxit, ut ejus splendore per imagines, quidquid ergo ficeret, provideret, XXI, 373, 2. Due sortes ei intermixti denuntiabantur, XIV, 34, 1. Quam necem ei minaretur Romani, XIII, 102, 1. Ejus mors violenta, XVII, 14, 4. Ob savitam invitus suis, tandem a domestici est interfactus, V, 498, 2.

DOMITILLA (S.). S. Flavia Domitilla virga a Domitiano in insulam relegatur, XVII, 41, 4; 12, 2. Martyrium pro virginitate obiit, ibid., XX, 311, 4.

DOMINUS-VOBISCUM. Dominus vobiscum prius usurpavit Booz pro salutatione, III, 240, 1, 2.

DOMUS. 1^a *Varia vocis domus in Scriptura acceptio.* Domus Hebrei significat quemvis locum qui aliquod corpus ambicit, IV, 233, 2. Apud Hebreos significat etiam thecam, VII, 478, 1. *Δόμος et οἶκος* inter se significato differunt, V, 575, 1. Dominus servit homini ad tegendam turpitudinem, X, 80, 1. Domus aliquando ponitur pro sobolo domum incolente, XIII, 181, 2. Significat sobolem, posteritatem et familiam, I, 247, 2.

2^a *Vox domus mystica vel allegorica significatio.* Domus Domini symbolica erat Israel et Juda, XIII, 389, 2. Dominus Dei vocari potest tota terra Israel, 408, 2. Dominus Israel et Juda quoniam symbolica denotat, XIX, 426, 1. Dominus David vocatur posteri Davidis eorumque familiae, XIV, 506, 1. Allegorico Apostoli virique apostolic, ibid. Dominus gloriae Dei est templum Salomonis olim, nunc Ecclesia Christi ejusque templo, XI, 704, 1, 2. Dominus David et Salomon vocatur templum, 343, 4. Dominus genitrix Ecclesie est synagoga, VIII, 612, 2. Item Ecclesia Romana, sacra Scriptura, mens, VII, 612, 2 et seq.; 613, 1. Dominus matris animæ, pia esse meditatio, VIII, 209, 1. Dominus festiva et hiemalis quid sint mystice, 565, 2. Dominus vulgi que dicuntur, XII, 270, 4. Dominus fortius in urbe Jerosolimitana que, IV, 237, 1. Dominus exasperans que significat proprie, XII, 516, 2. Dominus luctus mystice quid sit, VII, 242, 1. Ad dominum filigui ire, est considerare originem suam e luto, XII, 149, 1, 2. Dominus pulvris est terra, item corpus nostrum mortale, XIV, 72, 1, 2. Dominus sapientia quoniam sit, V, 244, 2. Dominus sapientia, ejusque partes et celles que sint, IX, 76, 4. Mysticæ designat corpus humanum quod Filius Dei sibi assumpsit, V, 247, 1, 2. Item mens

dum, *ibid.* Item uterum B. Virginis, *ibid.* 2. Etiamnam sanctam, *ibid.* Domus et vinea spiritualis Ecclesie quae sunt XI, 755, 4. Ecclesia domus magna est, XIX, 218, 1; 293, 2; 459, 1. Domus orationis est Ecclesia, XI, 662, 1.

¶ *Varijs domus de qua specialiter in Scriptura agitur.* Domus prima Patriarcharum erant tabernacula peccatorum, XII, 48, 1. Domus salutis Libani, non in Libano, III, 584, 2. Domus eborum qualis ab Achab extracta, XIII, 565, 2. Domus regia Herodis, magnificenter fuit templo ad eodem aedificata, XIV, 312, 1. Domus Zachariei in Emanu descriptur, XVI, 28, 2. Domus vocatur stabulum in quo natus est Christus, XV, 80, 1. Domus S. Petri erat Bethsdae vel Capernaui, 228, 1. Domus Zachaei quomodo facta salus Christo eam ingrediente, 249, 2. Domus in qua Christus agnum paschalem edit, videtur fuisse Joannis Marci, 531, 2. Domus B. Virginis ab angelis Laurenti translati, 487, 2. Domus S. Pauli Rōmae in Ecclesiast mutata est, XVII, 444, 2. Domus Philemonis Colossi in templum mutata, XIX, 34, 1.

¶ *Varia legi Mosaicae prescripciones circa domos.* Domus quomodo leprosa aut pestilentes fiant, II, 87, 1. Domus leprosa in lego Moysi qualis olim fuerit, II, 87, 2 et seq. Domus urbium apud Iudeos dividente in anno jubilaei non redibant ad priorem dominum, sicut alia immobilia bona, II, 472, 2. Quare Deus hanc legem sancivit, *ibid.* Excipiebatur ab hac lege domus Leviarum, quae in jubile redibant ad priorem dominum, *ibid.* Tropologicum quid haec lex significet, *ibid.*

Domus in quibus immane aliquid scelus est prætrahunt solent destrui usque ad fundamenta, XIV, 416, 1.

¶ *Sed Domus lumen materialis tum civilis, sive familiæ bene instituta, necessaria est ratio. Sapientia domus constitutio qualis esse debet, V, 245, 1. Sapientia adiutori sibi donum, Domum altam utilitatem sibi ruinam accersit, 541, 1: Qui altam facit domum suam, querit ruinam. Domorum sequitur aliud ut urbis servit elegante et vicinorum concomedit et paci, 545, 1: Qui meditatur discordias, diligat rixas: et qui exsultat oscurum suum, querit ruinam. Domus nimis alta præalii omnino cassa est illi, 545, 1, 2. In illis adiutori spectanda aura et asper, VI, 216, 1: Sapientia adiutori domus, et prudenter robatur. Domus proprie commoda varia, X, 8, 2: Major et aëris parvus sub teymine ascurvis, puer epula splendide peregre sine domicilio. Domus vicini et proximi crebro non est frequenda, VI, 276, 2: Subtrahit pedem de domo proximi si, ne quando sulcius oderit.*

Domus est quasi magnus homo civilis, XIV, 261, 1: Denudasti fundatum eius usque ad cultum. Domus quoque symbolica est familiæ et respnsistica, XIV, *ibid.* Domus prudentia, arte, virtute adiutor, VI, 216, 1, 2. Item præparatur, instauratur, ab haereticis collatum esse invalidum, XIX, 296, 1.

Proinde censebant ab haereticis baptizari, esse rebaptizandos, X, 193, 2; 211, 2. Et qua Scriptura sua secta in Africa natæ patrocinium quererent, XIV, 248, 2. Putabant a sacerdoti pendere gratiam sacramenti, XIX, 199, 1. Altaria catholicorum lignea dejicere non sunt ausi, etiæ aliquo in illorum sacra injuri, XIX, 519, 1, 2. Donatiste schismati instar Jeropon, III, 621, 4. Donato haeresiarcha adaptatus suscit et superbia regni Tyri, XII, 793, 2.

DONUM. I. Qui positor usus apud antiquos. — Dona olim coronabantur, XII, 673, 1, 2. Donis olim sparsi apud Hebreos, Gracos et Romanos uxores sibi coenabent, XIII, 327, 2. Quae hinc vocabantur doma sponsalia vel jugala, *ibid.* Donara deorum et temporum dona olim meretricibus, XIV, 69, 1. Donativum erat donum ab imperatoribus militi datum, XVIII, 414, 2.

II. DONI DEI HOMINIBUS FACTA. ¶ *Quæ sint dona Dei generaliter sumpta. Omnia donum, tam naturale quam supernaturale, a Deo et Christo est, XVIII, 280, 1: Quis enim te discernit? Quid autem habes quod non acceptisti?* XIX, 322, 1: Tito dilecto filio secundum communem fidem, gratia et pax a Deo Patre et Christo Jesu Salvatore nostro. Dona Dei optima et perfecta sunt, XX, 63, 2 et seq.: *Omnia datum optimum, et omnis donum perfectum, desursum est, descendens a Patre tuum.* Donum perfectum quid sit et intelligatur, 64, 1, 2. Dona Dei omnia vocantur hominis substantia, XVI, 206, 1: *Diicit adolescentior ex illis patri: Pater, da mihi portionem substantie quem continet.* Dona Dei sunt immutabilitas et permanencia, XIX, 348, 1: *Datio Dei permanet justis, et perfectus illius successus habebit in eternum.*

¶ *Dona Dei sunt varia, gracie, natura, fortunæ, XV, 529, 2: Unus dedit quinque talenta, alii autem duos, alii vero unum. Nemo tam est qui nullum habeat,* *ibid.* *Dona Dei sunt duplicita et quomodo unusquisque proprium donum habeat ex Deo,* XVIII, 303, 1, 2: *Unusquisque proprium donum habet ex Deo.* Id partem habet a Deo, parim a se, 302, 2.

¶ *Quomodo Deus dona sua, tum naturalia, tum supernaturalia, distribuere solet.* Dona Del divisa sunt per singulos, V, 13, 2. *Dona sua Deus inæqually dispersit secundum propriam virtutem, robur et vires,* XV, 529, 2: *Unus dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum; unicunque secundum propriam virtutem.* Cum aliqui donum aliquo personam dare decernit, prius dat ei capacitate, aut meritum, *ibid.* *Dona gracie gratis date subinde distribuit ob arcana sua iudicia,* *ibid.* *Dona fielium varia sunt,* XVIII, 206, 1: *Balentes autem donationes secundum gratiam, quæ data sunt nobis differentes.* Singulis non confert sua dona secundum meritum sui modum, *ibid.* *Ea dat Deus prout et cui vult,* IX, 346, 1. *Ea non datur tormentibus, sedulis, sed vigilibus,* XI, 615, 1: *Conserge, consurge, induere fortitudine tua.* *Sed*

debet, XVI, 217, 1. Quia eorum non domini, sed dispensatores sumus, XV, 215, 1; 217, 1. Iis abutentes gravi digni sunt castigatione, 531, 4: *Qui autem unum accepit, abiens fudit in terram, et abscondit pecuniam domini sui.* At hi recte utens, n'retura alia accipere, 533, 1: *Omni habenti debitur.* Dom De occulta, IV, 5, 1, 2. In donis Dei acceptis communicandis sinus liberales, XVII, 416, 1: *Argentum et aurum non est mihi: quod autem habeo, hoc tibi do.*

III. DONA DEO AD HOMINIBUS OBLATA. — Donum ut Deo gratum sit, octo conditiones requiruntur, X, 222, 1: *In omni dato hilarem fac vultum tuum, et in exultatione sanctifica decimas tuas, etc.* Prima, ut offeratur in justitia, ad hominem justus et sancto; secunda, ut offeratur animo bono; tertia, ut donum sit integrum; quarta, ut offeratur animo hilari; quinta, ut sit precellens et extimium; sexta, ut sit largum et liberalis; septima, ut munus non sit pravum; octava, ut munus non sit iniquum, sed justus sicut *ibid.* Donum quia Deo oblatum, sanctificator extrinseco, XIV, 492, 1, 2: *Stulti et caci, quid enim meus est, aurum an templum, quod sanctificavit aurum?* Dona et sacrificia quomodo diforant, XIV, 393, 1: *Onus namque pontificis ex hominibus assumptus, pro hominibus constitutus in iis quia sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis.* Dona iniquorum Deus reprobavit, X, 205, 2: *Dona iniquorum non probat; Altissimus, non respicit in oblationes iniquorum,* nec in nullitudine sacrificiorum eorum propitiabitur peccanti, 210, 2. Unus orans, unus maledicens, coniugis vocem exaudiet Deus? Ex iis nihil lucratur, ibid.

IV. DONA QUE AB HOMINIBUS INTER SE SUNT FACTA. — Dominum modicum cum bilaritate praestat magno cum tristitia datus, V, 482, 1, 2: *Melius est vocari ad olera cum charitate, quam ad vitulum sagittarum cum odio.* Dona conciliant gratiam et accessum judicis vel principis, V, 530, 1, 2; 875, 1: *Dominum hominis dulitiam viam ejus, et ante principes spatiua ei facit.* Quo sensu dilatant viam donationis, *ibid.* Provocant item amorem, *ibid.* (Vide BEATI, RECURRENTO).

DORCAS. Dorcas dicta Tabitha quinque datus, XVII, 235, 1, 2 et seqq. Ad vitam revocatur, *ibid.*

DORMIRE. 1^a Dormire necessitas est, diligenter dormit somnem, pigritia, VI, 60, 2. Dormire quid impediatur, VII, 213, 2. Dormientes non sentiunt nec percipiunt, amicus quo dormiunt, XII, 538, 2. Dormientiam plures annos exempla referuntur, *ibid.* Dormientes multi interempi, XI, 331, 2.

2^a Dormire Dei quid sit, Psalm, I, 39, 1. Dominus et excitatus a sonno quomodo dicatur Deus populo s-o, XIV, 379, 1. Dormit Christus negligenter, VI, 570, 2.

3^a Dormire pro mori usurpar subinde, XVII, 531, 2; 369, 1. Dormitare et dormire quomodo di-

cantur homines, Psalm, II, 340, 2. Dormientes primite, quomodo sit Christus, XVIII, 402, 2. Dormientes dicunt qui voluntibus indulgent, XIX, 138, 4. Dormititia pastorum quam nocte gregi, XXI, 67, 4; 68, 1. Dormiens est imago peccatorum, IX, 582, 2. Dormire in lectuli plaga quid sit, XIII, 263, 2. Dormire solus mystice quid sit, VII, 180, 2. Dormire in sepulcris genus divinatio- nes apud ethnicos, XI, 745, 2 (*Vide SOMNUS*).

DOROTHEA (S.). S. Dorothea quomodo Theophilus advocatus converterit, ad martyrium abiens illi promisit rosas tempore brumas ex horis sponsi sui, et revera tempore hiberno et calo rosas Theophilis misit, I, 83, 2; 674, 2; XI, 762, 2; XIII, 173, 1; XVII, 268, 1; XXI, 402, 2. Quomodo ad celestes delicias in tormentis anhelaret, XXI, 408, 2. Accepta mortis sententia gavisa est, 335, 2.

DOROTHUS (S.). S. Dorotheus quale dederit praeceptum suo discipulo Dositheo, XII, 453, 2. Dorotheus qui vitas et mortes Prophetae scripsit non fuit episcopus illi Tyrius et martyr sub Julianu, XIII, 232, 1. Dorotheus Tyri episcopus grandevus martyr obiit, *ibid.*

DOS. DOTES. 1^a Dotes viduarum et pupillorum etiam apud ethnicos deponi solite, IV, 510, 1. 2^a Dotem quisque a Deo accepit in quo alios praecebat, XIX, 20, 1. Dos sapientie et sapientis que, VII, 282, 2. Dotes prophetae, robur, iudicium et efficacia, XIV, 92, 4. Dotes sacerdotum recentiorum, XII, 838, 1, 2.

3^a Dotes octo Beatorum, XII, 455, 1, 2 et seqq. Dotes Beatorum ex visione Del manantes analogice vocari possunt fortis, XIV, 535, 2. Dotes corporis gloriae quatuor, XVIII, 410, 2. Eorum numerus dupli causa deducitur, *ibid.* (Vide BEATI, RECURRENTO).

Dotes gloriose represae sunt a Christo dum in terra vivet, XV, 383, 1. Quae regressu fit continetur miraculum, *ibid.* (Vide JESUS CHRISTUS).

DOXOLOGIA. Doxologia SS. Trinitatis quando in uso in Ecclesiis esse coepit, XVIII, 199, 1. Doxologia SS. Trinitatis fugiti demones, XI, 176, 1. Doxologia S. Francisci de X, 422, 2.

DRACHMA. Drachma auri vel argenti cuius pondus, quanti pretii esset, I, 713, 1, 2; IV, 290, 2; XV, 529, 1, 2. Drachma argenti est Julius sive regalis Hispanicus, IV, 315, 4; IX, 46, 1; XVI, 205, 1; 231, 2. Drachma auri est unus aureus, XV, 315, 4. Eiusdem est pretii cum coronato Gallico, IX, 46, 1. Drachma mille argenti ad quantum summanum excedunt, IV, 554, 1, 2. Drachma perdita parabolam explicatur applicatur, XVI, 203, 2.

DRACO, DRACONES. 1^a Draco est serpens grandior et sevisor, XXI, 240, 2. Dracones dicti sunt a videndo, IV, 391, 2. Sunt natura monstrosa, forti, et pervigiles, XIII, 191, 1, 2. Angusta habeant ora, XIII, 192, 2. Aliorumque draconum immanitas et magnitudo, XIII, 191, 4, 2. Dracones ignivom-

Inveniuntur, XXI, 240, 2. Draconis cum elephante pugna et planctus, XIV, 70, 4. Dracones Arabici volant, XI, 295, 2. Draconis grati exemplum, 106, 2. Alia mira de draconibus referuntur, XIII, 191, 1, 2.

2^a Draco magnus, id est crocodilus, cur vocetur Phara rex Egypti, XII, 714, 1. Dracones imago hominum carnalium, XI, 536, 1. Sape draco pro nomine adoratur a Gentilibus, XIII, 191, 2. Etiam heretici nonnumquam in draconis specie demonem coluerunt, 192, 1. Cur draco ad pedes S. Sylvesteri pingitur, *ibid.* Draconis a prisca assignata custodia aedium, adytorum, oraculorum, thesaurorum, perorum infantiae; sunt quoque symbolum prudentie, sapientie et vaticinii, *ibid.* Dracones sunt insignia et stemmata militum et duorum, IV, 391, 1, 2. Eorum dotes et symbola, *ibid.* Dracones etiamnam vocant milites fortissimi, 392, 1. Draconiarum olim vocabantur, qui nunc vocant vexillari, *ibid.*

3^a Draconis forma an sit futurus Antichristi character, XXI, 260, 2. Draco rufus habens capula septem et cornua decem in celo apparetur est diabolus, 240, 1. Hoc nomine intelligunt Lucifer, *ibid.*, 2. Cur rufus dicatur, *ibid.* Eius septem capita quae, 241, 2. Ejus cauda representat Antichristum, 242, 2. Ejus plenum cum Michaeli Archangelo, 345, 2 et seqq. Dicitur draco magnus, 246, 2. Cur steterit super arenam mari, inter mare et terram, 252, 1 (*Vide DIABOLUS*).

DROMEDARI, DROMADES. Dromedari et dromades pulli camelorum unde dicantur, stepe sicut quadrupedem ferunt, XI, 703, 1. Dromades sunt cameli velocissimi, XIV, 75, 2.

DRUSIANA. Drusiana an fuerit illa electa ad quam S. Joannes secundam Epistolam scribit, XX, 632, 2.

DRUSILLA. Drusilla, filia Agrippae regis senioris, cuius fuerit nepis, triun regum fuit sponsa, XVII, 407, 1, 2. Facta est deinde Gentilis, *ibid.*

DUALITAS. Dualitas est numerus accommodatus divisionis, X, 177, 2. Dualitas opposita reperitur in rerum creaturarum generibus, 381, 2. Dualitas est mater omnis discordia et beli, XVI, 156, 2 et seqq., Job, 13, 1.

DEUILLUM. 1^a Duellu non sunt injurie vindicande, X, 48, 2. *Ipsa (homo) cum caro sit, reservat sram, et propitiationem petit a Deo.* Quis exorabit pro peccatis illius? Duella cur non sint inuonda, XIII, 402, 1, 2. Duellum aliquando fictum, III, 374, 1: *Eligite ex vobis virum, et descendat ad singulare certamen.* Duella quatenus licita et illicita sint, X, 486, 2: *Invocavit Dominum omnipotentem, et dedit in dextera ejus tollere hominem fortium in bellis suis.* Quis ejus origo et radix, *ibid.* Duplices et pseudoprophetae vocari possunt scorpones, XII, 516, 2: *Ne timeas eos, neque sermones eorum metuas; quoniam increduli et subversores sunt lecum, et cum scorpiionibus habitas.* Duplices exosi, Job, 263, 4: *Dixisti enim: Purus*

*cit tibi ne forte satiatus evonas illud. Dulcia sunt noxia stomacho, XXI, 196, 1. Alio ejus proprietas, VI, 276, 1. Dulcor et suavitatis distinguuntur, IX, 286, 2: *Vitum novum amicus novus; veterum, et cum suavitate bibes illud.* Dulcor etiam in verbis locum habet, 380, 1: *In tabulis suis in ducat inimicus, et in corda eius insidiatur, et subvertat te in foream.* Dulcia sunt gravia quas terrea, VI, 276, 1. Iis citius satiatur, *ibid.* Dulcedo impiti desinit in vermes, Job, 506, 1: *Obliviscatur ejus misericordia, dulcedo illius vermes.**

2^a Quanta dulcedo sit sapientia, X, 336, 1: *Tibiae et psalterium suaves faciunt metudem, et super ultraque lingua suavis.* Dulcedo christianismi et sancta vita, XX, 280, 1: *Sicut modo geniti infantes, rationabile sine dolo lac conceperit, ut in crescentis in salutem, si tamen gustatis quoniam suavis est Dominus.* Dulcedo est amoris naturae et velut mel, X, 336, 1. Dulcor quomodo fiat verbum Dei concionatori, XII, 521, 1, 2: *Venit tuus comedet, et viscera tua complebuntur volumine isto... Et comedit illud, et faciunt est in ore meo sicui mel dulce.*

DULIA. Dulia non impedit, sed includit latram, XVIII, 44, 2: *Testis enim mihi est Deus, cuius servio in spiritu meo.*

DUNSTANUS (S.). S. Dunstanus Cantuariensis episcopus, malis clericis bonos substituit, XI, 344, 1. Edvinum Anglie regem precibus ab inferno liberavit, XIV, 509, 1.

DUODENARIUS NUMERUS. Duodenarius numerus universitatem et perfectionem significat, maxima si sit quadratus, XXI, 167, 2; 274, 1; 379, 2. Item omnia, 102, 1. Duodenarii numeri perfectio et symbolum, XV, 255, 1. Symbolum est perfectio reipublicae et universitatis, XII, 858, 1. Aila ejus mysteria referuntur, 859, 2. Is numerus sicut est in Scriptura, *ibid.*

DUPLEX, DUPLICITAS. 4^a *Duplex in quo differat a simplex*, XVIII, 208, 1 et seqq. *Duplex sequitur captiu pro multiplez, magnus, validus, multus, gravis, XI, 518, 1; XI, 489, 2; 720, 1, 2; XII, 379, 2.*

DUALITAS. Dualitas est numerus accommodatus divisionis, X, 177, 2. Dualitas opposita reperitur in rerum creaturarum generibus, 381, 2. Dualitas est mater omnis discordia et beli, XVI, 156, 2 et seqq., Job, 13, 1.

DEUILLUM. 1^a Duellu non sunt injurie vindicande, X, 48, 2. *Ipsa (homo) cum caro sit, reservat sram, et propitiationem petit a Deo.* Quis exorabit pro peccatis illius? Duella cur non sint inuonda, XIII, 402, 1, 2. Duellum aliquando fictum, III, 374, 1: *Eligite ex vobis virum, et descendat ad singulare certamen.* Duella quatenus licita et illicita sint, X, 486, 2: *Invocavit Dominum omnipotentem, et dedit in dextera ejus tollere hominem fortium in bellis suis.* Quis ejus origo et radix, *ibid.* Duplices et pseudoprophetae vocari possunt scorpones, XII, 516, 2: *Ne timeas eos, neque sermones eorum metuas; quoniam increduli et subversores sunt lecum, et cum scorpiionibus habitas.* Duplices exosi, Job, 263, 4: *Dixisti enim: Purus*

est sermo meus, et mundus sum in conspectu tuo;
417, 2 : *Quare ergo nunc dicitis: Persequamur eum, et radicem verbi inveniamus contra eum?*
Duplicitas execrabilis. Job, 170, 4 : *Involvæ sunt levigata gressuum eorum; ambulabunt in vacuum,*
et peribunt.

DURATIO. Duratio est triplex, tempus, ævum, eternitas, XIV, 118, 2. Duratio operum Dei unde proveniat, VII, 145, 2. Duratio terræ quæ sit, 30, 2.

•**DURITAS, DURUS.** **i.** *fortis, pati fortius est quam fortia asse.* V. 516. **i.** *Melior est patiens viri fortis et cui dominatur animo suo, expugnato urbium.* Durus decet celi astutis, I. 285. **i.** *Cunigunt venisset ad quandam locum, ut vellet in reponitisse post solis accubitum, tunc de lepidulis qui jacebant, et supponens capitulum, suo dormire in eodem loco.*

29 Durius cordis desirabilis, IX, 133, 1: *Cor durius male habebit in novissimo*. Hoc est aperta ad damnationem via, 133, 2. Duriocles quinam sint, et diu hi sunt increpandi, XII, 513, 2; 516, 1: *Vili dura facie et indomabili corde sui* vel *nos ego malit te*, XX, 174, 2. Duri dura trac-
ta, V, 278, 2; XII, 208, 1: *Catenas ligneas contric-
ti, et fasces pro cæsara ferreas*. Durius
mentis per petrosa terram denotatur, XV, 320, 1.

*Bux domini admissi ad munitiones, 324, 2. Duritiae
Julianum, XV, 633, 1.*

*BUX. 1^o Bux in omni republica, exercitu, con-
gregatione necessarius est. XI. 207, 1: *Ei habe-
bant super se regem angelum abyssi. Dux unus
hostians quantum possit, I, 728, 2: Feceruntque
dei Iusti servorum Moysi, ceterideturque in
dei illa misericordia tria militia hominum. Ejus
consilio regitur exercitus, VI, 219, 2: Cum dispo-
nitione vult belum; et erit satus ubi multa contra-
stari si sit.**

²⁹ *bar bellū pērīlus qualis esse debeat*, VI, 57, 2; *Cogitacione eiusmodi roburantur*, et *gubernacium
tructando sicut belua*. Qui eligendi sint in duces, X,
143. 1. *ducem doles praecipua tres*, IV, 391, 2.
Primum barbellū proutus sit potiusquam fortis,
XVIII, 128, 1. 672, 1: *Inducit vos armaturam
beli, ut possitis resistere in die mali*. Non sit fes-
tum, VI, 4, 2. *Uta non est scientia animæ, non
est vobis, et quæ festinus est pedibus offendit*. In
vie instruenda, soleim a tergo et ventum ha-
bere curerit, et in hystom oculis utrumque collo-
quac, III, 63, 2. *Iacobinus vacet*, XVIII, 648, 1.
Duces bellū præstantes pacuos, sed veteranos mi-
lites sequunt ad res magnas, IV, 426, 1. *Duces
victi autem et argentei spargunt ut hostem
psos insequentem morientur*, 431, 2.

Secundo, *truis vigintia quantum prosit*, IV, 39, 2: *Ego autem, et fratres mei, et pueri mei, i custodes, qui erant post me, non deponebamus testimonia nostra. Explorati hostium animos an sint neculosi*, 438, 1: *Si transierit ad nos prior,*

*non poterimus sustinere eum, qui potens poterit
adversum nos. Si vero timuerit transire, et posue-
rit castra extra flumen, transfretemus ad eos, et
poterimus adversus illum. Pace inita, summe la-
borare debeant ut milites contineant, IV, 551. 4.*

Tertio, *Ducis audacia hostes percitti*, IV, 438, 1. Dux insignium stratagema ut ex improviso in hostes irrunt, 537, 1. Duxum constantia et audacia quantum in bello rebusque arduis valeat, declaratur exemplis, 474, 2 : *Et reversus ei Iornatus ad eos in pratiuum, ei conveit ei eos in fugam, et pugnauerunt.* Dux nam aquani deest cessare aut prodesse sibi, aut nocere nostris, III, 206, 2. Milites suos ad ardorem ascendunt, et eorum mentein explorant, IV, 847, 2 : *Converulaverunt animis; non solum homines, sed et bestias ferociissimas, et muros ferreos parati penetrare.* Pulchrum pro patria fortiter pugnando occumberet, 436, 4, 2 : *Moriamur in virtute nostra propterea nostros, et non infernus crimen glorie nostra.* Tallum aliquot exempla, *ibid.* Impossibil est ut ita semper pugnant et vineant et nunquam vincantur, 437, 1. Duci generoso turpe est fugere, 445, 2 : *Abi istam rem facere, ut fugiamus ab eis.*

Quarto. Cum fortitudine bellicae, Dei timorem, cultum et pietatem conjungunt, IV, 432, 2: Dixi iudeo Judas, et fratres ejus: Ecco contriti sunt iniicii nostri; ascendamus nunc mundare sancta. Dux bellum uni Deo nuntiat, III, 10, 1: Scit obediens in cunctis uictis, illa obediens et tibi; tantum si dominus Deus tuus tecum, sic ut fui cum Moysi. In Deo potissimum spem collocet, VI, 130, 1: Eius parvus ad diem bellorum; dominus autem salutem tribulat. Dicunt inobedientia punita, IV, 438, 4: Aduicti Josephus Zacharias filius, et Azarias principes virtutis, res bene gestas, et prelia quia facta sunt, et dixi: Faciamus et ipsi nomen, et eamus pugnare adversus gentes quae in circuitu nostro sunt. Duces atque sua arma fecerunt numina,

Quinto, *Dux p̄reat exemplo*, III, 331, 1: *Et
egrediebatur (David), et intrabat in conspectu po-
puli.* Sic ut verus exercitus dux juxta Albertum
Austrii, dum scilicet, qui p̄reat exercitu, IV,
438, 2. *Praeiat in pariculis*, III, 24, 4. *Duce fugi-
entes, fugiet totus populus*, IV, 243, 2: *Et dixi:
Nam quisquam similis mei fugit?*

Sexto. **Dux victoriae utatur**, III, 60, 1; **Ita, et** omite pedes super colla regum istorum. Milites a reducta cohabeant, et acie armatos continent, V, 431, 2: **Dixitque Judas: Non concupiscaitis quia, quia bellum contra nos es.** Duces multibos exulant ut se diteat, 242, 1. Obiecta victoria, dices belli spolia in egenos distribuant, exemplo **Judeo Machabaei**, 538, 1, 2: **Misericorditer. Dominum postulabant, ut in finem seruos suis reconciliarentur, aquam portuonem delitibus, uillis et viduis, sed et senioribus facientes.**

BBA (S.). S. Ebba abbatissa se cum omnibus
naso et labro superiore truncavit; ut casta-
tuereatur, IV, 337, 2; VI, 528, 2.

BE:NUM. Ebriet premit; ubi id nascatur, ejus
aera, descriptio, XII, 699, 4.
BION, EBIONITÆ. Ebion hebreicus significat
sem, XVIII, 4, 1, 2. Ebion hereticus recit sic
us, id est pauper, iuxta S. Ignatium, quia
perire et tenueris de Christo sentiebat, VI,
2.

vent, ardent, caligant, VI, 205, 1, 209, 1, 2, 209
omnia videntur movere, et apparent duplicita, XIV,
502, 2. Ecce ergo ponam Jerusalem superinveniar
crupula omnibus populis in circuitu. Cessparat
ne recte incedunt, VI, 204, 1. De sapore non recet
judicant, XVI, 331, 2. Ehirosomus vomitus et sor-
des, V, 358, 4: Qui suavis est in vnde denotorias
cibus, et raro convalescere solent cum contumaciam

nibus, in suis munitionibus relinquunt communione.
VI. 211, 1.

1391. Nullo posset modo amittere, ut propria-
tate, 4. Negabat Christum ab eterno fuisse Deum,
I, 295; 2, XX, 30; 2, 506; 2. Impie docebat
Virginem filium ex Joseph concepsisse, ne il-
lum fuisse ante virginem, XII, 830, 2; XVIII, 40; 1;
10; 14. Jugulata a S. Joanne per exordium
agendi: *In principio*, etc. Quid de Ebione dixe-
runt. Joannes, XVI, 652. Ebion heresarcis adver-
sus fuit S. Pauli, XVII, 98. 4. Paulum legi sus-
cepit, apostamat et Graecum per contumeliam
cabat, XVIII, 4, 1; 482, 1. Quando hereses
perserit, XVII, 21, 2.

II. EBRIETAS QUALE PECCATUM. — Quando ebrie-
tas sit peccatum mortale, XVI, 253. 1. Ebrietas
una perfecta peccatum mortale est, XVIII, 293, 2.
Nolite errare: neque forniciare... neque ebrios.
regnum dei possidibitis. An sit semper culpa morta-
lis, XVIII, 51; 4. *Manifesta sunt autem operi-
carnis: que sunt forniciatio, immunditia... ebrietas,*
*concessiones, et his similia, quae praediti
vobis, sic i predici: quoniam qui tanta agitur
regnum non consequentur.* Quando ab
excusetur, 293, 2. Quare ebrius in corpus sum-
mus, 806. 2. Ebrios sunt filii Belial. 1000.

Ebrietas depravabant Evangelium S. Matthaei, 1, 11, 2. Ab animis et carne abstinebant, ne peccat, 296, 2. Ebrios sunt illi beati, 260, 2. Ebrietas Loth fuit peccatum veniale, 233, 2.

olentem, XXI, 609; et seq.
EBRIETAS, EBRIUS, EBRIUS. I. EBRIETAS
FINITO ET NATURA. — \rightarrow Ebrietas quid sit,
ratio definitio, et patribus excepta, I, 234; i.
temporanea potus, presertim cum tanta
et humeris usum rationis aditus, XVI, 259; i.
attende autem, non forte graviter corda
in amara et ebrietate. VI, 54; I, 485; I.
dedit reges et doctores, VI, 483, 1; \rightarrow Non ruit
gibus, o Samuel, non regibus tua venit. Ebrietas
in muliere maxima probrosa est, X, 7; i. Multi
ebrios, ira magna; et contumacia, et turpitudi-
nus non legitur. Dedit diaconos, XIX, 216;
Diaconus similiter pudicos, non bilinguis, ne
multo vino deditos.

stra in crupata et bibratia; VI, 131, 1; 135, 1;
139, 1. Bibratia est dicens voluntarius, VI,
1; 4; 33, 1; XI, 153. 2. Bibratia opus diabolii
et, X, 16, 2 : *Vinum in jacunditatem creatum*
et non ad ebrietatem ab initio. Bibratia
se sapit capitur pro liberatores potu, menteu-
lante, VII, 331. *Omnis homo primum*
vinem ponit, et cum inebriatis fuerint,
enam id quod detersit est. Sapit capitur etiam pro-
militate et alicuius, et rerum abundantia, V,
36, 2: *Anima que benefic, impinguabitur;* et
inebriabil, ipse quoque inebriabiliter; XIII, 47, 1:
ebrietas anima que sit. XIX, 138, 4: *Qui enim*
ormiunt, nocte dormiunt, et qui ebrii sunt, nocte
ebri sunt.

IV. EBRIETATIS EFFECTUS. — 1º *Qui sint et*
fectus in generali, I, 234, 4; 2, 373, 1, 2; VI, 45,
205, 1; 206, 2; II, 208, 1; 209, 1, 2; 482, 1;
139. *U. Ebrietatis mala et delectio;* III, 478, 1; 708,
vii cum David ut comedaret coram suis et bibetorem
inebriavit eum; V, 358, 1; 312, 1; 213, 1, 2;
7, 1; 128, 1; 139, 2: *Ebrietatis amotissima, tristitia*
prudentis offensio, minorans virtutem, et facile
ruina; XVIII, 293, 2; 659, 1. *XX, 255, 1: Pro-*
ter quod succincti lambos mentis vescit, et
persecole sperate in eis quae osterunt vobis grati-
lianum. Ebrietatis damna octo: XIII, 68, 1 a se-
pcepte ergo iam lenitatem ut differetur et
aureo et argenteo que asportabatur Nabucodonosor.